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Résultat de la vente 
736
du
dimanche 25 novembre 

Ordre
Désignation
Enchères

0
0

1
Ecole française de la fin du XVIIIème siècle." Le départ pour la guerre". Huile sur toile (réentoilée). 69 cm x 84,5cm. 
750

(Restaurations).

2
Ecole française du XVIIème siècle. "Portrait de Louis XIV enfant". Huile sur toile (réentoilée).41 cm x 32 cm. Cadre 
700

en bois sculpté et redoré du XVIIIème siècle.

3
Ecole d'Italie du Nord du XVIème siècle." Vierge à l'enfant et Saint Jean Baptiste". Huile sur panneau de bois tendre. 
2 200

76 cm x 64 cm. (Restaurations).

4
Ecole française du début du  XIXème siècle. "Jeune homme fumant la pipe". Huile sur toile. Trace de signature sur le 
550

couteau. 45,5 x x38 cm.

5
Ecole française du XIXè siècle." Scène galante dans un parc". Huile sur toile. 47 cm x 38 cm.
800

6
MAUREL, A-Jules. (XIXème- XXème s). "Portrait d'homme". Huile sur toile signée en haut à droite et datée 1888. 65 x
120

 54 cm.

7
*Ecole française du XIXème siècle. Palette en acajou peinte à décor d'un paysage lacustre. 45,5 cm x 32,2 cm.
50

8
TRAVIES Edouard (1809-1870). Pigeon. Lithographie musée du chasseur. Emargée. 55 cm x 38 cm.
280

9
*FONTAINE. H.(XXème s). "Gitane. Portrait de femme à la robe verte". Huile sur toile signée en haut à droite et 
280

datée (19)14.

11
NOIROT Emile (1853 - 1924). "Vue de la Loire en automne". Pastel signé en bas à droite et daté 1902 (?). 33 cm x 48
800

 cm.

12
DENEVERS Adèle. Ecole française vers 1820. "Bouquet de fleurs sur un entablement". Aquarelle signée en bas à 
1 100

gauche. Dans son cadre d'origine en bois sculpté et doré d'époque Restauration. 41cm x 32 cm (A la vue).

13
DENEVERS Adèle. Ecole française vers 1820." Bouquet de fleurs". Aquarelle signée en bas à gauche. 41cm x 
240

31cm.

14
Ecole française du XIXème siècle." Portrait d'homme". Huile sur toile de format ovale. (Accident). 65 cm x 54 cm.
220

16
BONNARDEL  Alexandre François (1867-1942). "Portrait d'homme d'après Franz Hals". Huile sur panneau signé en 
300

bas à droite. 22,5 cm x 16 cm.

17
Ecole française du XIXème siècle. Nu allégorique parmi des têtes d'hommes grimaçants. Huile sur toile. 80 cm x 
1 600

46,5 cm. Expert: Monsieur Chanoit.

18
JUNG Charles (1852-) "Six oiseaux sur un perchoir". Huile sur panneau signée en bas à droite et datée 1901. 10 cm 
220

x 32,5 cm.

19
Ecole française du XIXème siècle. "Moulin". Huile sur toile. 59 cm x 48 cm.
450

20
BONNEFOND Claude (1796-1860). "Joueuse de tambourin". Huile sur toile signée vers le milieu sur la droite, située 
8 000

et datée Rome 1827. 40,5 cm x 32,5 cm.

21
Ecole romantique de la première moitié du XIXème siècle. "Portrait de femme". Aquarelle signée en bas à droite 
200

(illisible). On joint une photographie rehaussée: "portrait d'homme". Dans des cadres pouvant former pendants dans 

des cadres en bois et stuc dorés de forme chantournée à décor de fleurettes. (Accidents). 17,5 cm x 12 cm et 10,5 

cm x 7,5 cm.

22
Ecole française de la fin du XIXème siècle. Deux gouaches formant pendants. "Scène de danse entre une jeune 
200

femme et un cosaque". 24 cm x 14,5 cm. (A la vue) et "scène de danse entre une jeune femme et un militaire 

autrichien". 23,5 cm x 18 cm. (A la vue).

23
SICARD Nicolas (1840-1920). "Soldat napoléonien". Gouache signée en bas à gauche. 41,5 cm x 24,5 cm. (A la 
350

vue).

24
MONGE Jules (1855-1934). "Soldat devant l'écurie". Huile sur panneau signée en bas à droite.24 cm x 19 cm.
300

Cadre en bois et stuc. Style Louis XV

25
GODIEN Adrien (1873-1949). Rue de Gadagne et Cour à Lyon. Aquarelles signées en bas à gauche. 28,5 cm x 18 
50

cm et 28 cm x 20 cm. (A la vue).
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26
BONNAUD Pierre (1865-1930). "Chargez !". Exceptionnelle huile sur toile représentant la Charge des cuirassiers 
7 600

français à Reischoffen en 1870, signée en bas à gauche et datée 1900. 

218 cm x 263 cm.

Morceau de toile de 35 cm replié dans le haut. Le tableau est commenté et reproduit dans la monographie de 1933 

sur le peintre.

28
CHARTRES Antoine.(1903-1968). "Lyon, La Charité, quai du Rhône". Huile sur toile signée en bas à droite. 60 cm x 
620

81 cm.

29
CORBIER G.( XIXème-XXème s). "Marine, voiliers à proximité d'une falaise". Huile sur toile signée en bas à droite. 52
260

 cm x 79 cm.

31
DONTERRE F. (XXème s). "Saint Malo. La rade par gros temps". Huile sur panneau signée en bas à droite et datée 
110

1935.

32
MILLIERE Maurice (1871-1946). "Jeune femme et son singe. Eau-forte signée en bas à droite et numéotée 22 en bas
160

 à gauche. 35 cm x 45 cm.

33
CALVES P. (XXème s). "Portail au printemps". Gouache signée en bas à droite. 50 x 60 cm.
50

34
PLANTHEY Madeleine (XXème s). "Nu féminin assis." Sanguine et crayon noir signée en bas à droite. 45 cm x 29 
170

cm. ( A la vue).

36
Ecole française du XXème siècle. "Paysage de l'Ardèche". Crayons de couleur. 19 cm x 31 cm. (A la vue).
20

38
VERNET Carl (1758-1836). (D'après). "Cuirassier français - Hussard français". 2 gravures rehaussées de gouache. 
260

Cadres en pitchpin du  XIXème siècle.

39
CALES. Abbé Pierre. (1870-1961). Pont sur l'Isère. Huile sur carton signée en bas à droite et datée (19)24.
2 000

40
*LIVET. "Portrait de femme et de petite fille mauresque". Huile sur panneau signé en bas à droite. 80 cm x 50 cm.
260

41
*LIVET. "Nu dans une cour au Maroc". Huile sur panneau signée en bas à droite. 80 cm x 80 cm.
600

42
*LIVET. "Marché au Maroc". Huile sur panneau signée en bas à gauche. 80 cm x 80 cm.
350

43
*LIVET. "Minarets au Maroc". Huile sur panneau signée en bas à droite. 45,5 cm x 36,5 cm.
300

44
*LIVET. "Autoportrait". Huile sur panneau, non signée. 45,5 cm x 38 cm.
20

47
MAC AVOY Edouard Georges (1905-1991) "Napoléon entrant dans Moscou en flammes en 1812. Huile sur papier 
240

signée en bas à gauche.

48
DEJEAN R. (XXème siècle). "La place Rouge". Encre signée en bas à droite. 31 cm x 40 cm. (A la vue).
20

51
Ecole française du XIXe siècle, suiveur de Gustave Courbet (1819-1877). Marine. Huile sur toile monogrammée SG 
180

en bas à droite. 21 cm x 26 cm.

52
PLOUHINEC Pierre (XIXème - XXème s). "Barques à marée basse". Huile sur panneau signée en bas à gauche. 33 
50

cm x 41 cm.

55
ICART Louis (1888-1950). "L'amour blessé". Aquatinte signée en bas à droite. 27 cm x 19 cm. (A la vue).
170

56
PERRACHON R (1937-). "Façade du Palais de Justice de Grenoble". Huile sur toile signée en haut à droite et datée 
20

1989. 60 cm x 92 cm.

57
ARRIDE Louis (1936-). "Village en provence". Huile sur toile signée en bas à droite. 50 cm x 61cm.
620

58
LAPICQUE Charles (1898-1988). "La Matinée d'un Seigneur". Huile sur papier marouflée sur toile signée en bas à 
2 600

droite. 32,5 cm  X 23 cm. Avec un certificat de Monsieur METAYER de 2002.

59
*BARLE M (1903-1961). "Fleurs au Printemps". Huile sur panneau signée en bas à droite. 20,3 cm x 25,3 cm.
180

62
*BILLE J.(XXème s). "Château aux bords d'une rivière". Huile sur toile signée en bas à droite. 54 cm x 65 cm.
20

65
ROCHE Odillon (1868-1947). "Etude de main". Mine de plomb signée du cachet de l'atelier. 26 cm x 22 cm (A la vue).
60

67
*Ecole française du milieu du XXème siècle. "Portrait de femme arabe". Sanguine et fusain. 30,5 cm x 48 cm (A la 
70

vue).

68
*LIVET. "Episodes de la guerre des Dardanelles.1915". Six dessins à l'encre sous trois montages signés, situés et 
110

datés. 14 cm x 19 cm chaque (A la vue).

69
*LIVET. "L' Aede". Aquarelle et mine de plomb signée en bas à droite, située CASAH et datée (19)31. 13,7 cm x 15,4 
140

cm.

70
JEANIN (?) (XIXème XXème s). Ecole française. "Etudes d'oiseaux". Un dessin à la mine de plomb et ue aquarelle 
60

sous le même montage signés (illisible) et datés 51. 10 cm x 15 cm chaque.

73
Quatre gravures encadrées représentant des courses hippiques commémoratives du " Northampton North National 
260

steeplechase", 1840, gravées par CH. HUNT et éditées par LAND à Londres en 1841. 55 cm x 73 cm chaque.

74
SCHELLINCK. Amsterdam (1627-1678). "Lyon (?). Ville aux bords d'un fleuve". Dessin à l'encre brune. (Pliures et 
500

déchirures). 31 cm x 61,8 cm.
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75
Deux gravures allemandes du XIXème siècle dans des cadres en loupe en tondo de l'époque représentant des 
220

scènes de rue. D: 15,2 cm. (A la vue).

76
TACCORIS Marco. (XXème s). "Femme au piano".Tableau en marqueterie de marbre. 20 cm X 15 cm environ.
300

78
GRAF-REINHART Emilie (1809-1884). "Etude de fleurs". Aquarelle signée en bas à droite. 12 cm x 14,5 cm ( A la 
50

vue).

80
GARRAUD Léon (1877-1961). "Autoportrait au chevalet". Dessin au fusain et à la sanguine signé en bas à gauche. 
90

32 cm x 21 cm (à la vue).

81
GARRAUD Léon (1877-1961). "Portrait de Jeanne GARRAUD". Dessin au fusain et à la sanguine signé en bas à 
90

gauche. 40,5 cm x 30 cm.

83
MIKLOS Gustave (1888-1967). "La maison natale de Madame Miklos". Gouache signée et datée 53 en bas à gauche. 
50

25 cm x 32,5 cm.

91
BUCCELLATI Gianmaria. Collier tour de cou, en or jaune et en or gris, à éléments alternés en forme de feuilles au 
6 500

naturel à fine nervures, et ovales à aigues marines facetées ovales à entourage de diamants brillantés. Signé sur le 

fermoir, et numéroté "Z 33" et situé " Italy". Longueur 40 cm. En règle. Très bon état. Avec son écrin d'origine.

92
Napoléon. Sujet en ivoire sculpté. Fin du XIXème siècle. (Socle en bois postérieur). H : 13,3 cm.
520

93
Six verres à vin du Rhin en cristal taillé de couleurs.
240

94
MONOT Marguerite.Tête de chien berger. Tirage en terre cuite signée. H : 40 cm.
90

95
CHINE. Statuette en ivoire sculpté. Début du XXème siècle. H.: 42 cm.
1 150

96
Service à vodka en cristal et son plateau. Vers 1930.
40

97
Angelot en bois sculpté polychrome. H : 17 cm. (Accidents).
280

98
Vierge à l'enfant en buis sculpté. Traces de polychromie.  XVIIème siècle. H : 15,5 cm. (Accidents et manques).
260

99
TANAGRA. Jeune femme agenouillée. Statuette en terre cuite. H : 13 cm.(Accident).
110

100
Paire de jumelles de théâtre à monture émaillée, à décor d'angelots. Fin du XIXème siècle.
180

101
Paire de jumelles de théâtre, la monture en ivoire. (Accidents). Fin du XIXème siècle.
60

102
Paire de jumelles de théâtre, la monture émaillée.
60

103
Paire de jumelles de théâtre, la monture en nacre.
60

104
Deux paires de jumelles de théâtre.
50

104,1
Deux sacs du soir en fine tapisserie au point. Intérieurs en soie, les montures en métal doré ornésde pierres 
40

fantaisies. Vers 1900.

105
Sujet en ivoire sculpté à motif d'homme portant un filet et un enfant sur son dos. H : 25,5 cm. Fin du XIXème siècle.
200

 (Accidents).

106
Coupe sur pied en cristal taillé. H : 17,5 cm. Fin du  XIXème siècle, Début du XXème siècle.
100

107
Service tête à tête en porcelaine à décor de fleurs et de bordures dorées comprenant un plateau, un théière, un 
140

sucrier, un pot à lait et deux tasses et sous tasses. (Restauration).

108
Vase Médicis en cristal taillé. H: 30,5 cm. Fin du XIXème siècle. Début du XXème siècle.
190

109
Paire de vases ovoides en porcelaine à décor de scènes galantes. Signés Luigi. Montures en bronze doré de style 
160

Louis XVI. (Une félure). H : 34 , étiquette de la maison HUGUET.

110
JAPON. Femme tenant un enfant devant un groupe d' animaux. Sujet en ivoire sculpté. H : 22 cm. Expert: Monsieur
880

 Portier.

111
Paire de bougeoirs en bronze doré. Epoque Restauration. H : 26 cm.
270

112
Verseuse en verre de Venise. Vers 1950. H : 27 cm.
200

113
Sujet en ivoire sculpté. Déesse à la fleur. Début du XXème siècle. H.: 35 cm. Expert : Monsieur Portier.
680

114
Cache pot à décor floral en émaux cloisonnés polychromes. Fin du XIXème siècle.
50

115
Pendule régulateur, les montants en laiton émaillé. Balancier au mercure. Mouvement signé JAPY frères. H : 22,5 
500

cm. Fin du XIXème siècle.

118
PERSE. Assiette creuse en terre cuite vernissée à décor d'un cervidé. D : 23 cm.
20

119
LOETZ (Attribué à). Vase en verre irisé. H : 13,5 cm. (Col rodé).
10

120
Deux sujets en ivoire sculpté: personnages tenant une canne. Début du XXème siècle. H.: 29 cm. Expert : Monsieur 
1 150

Portier.
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122
*LOETZ (Attribué à). Vase irisé bleu sur fond vert, panse et col modelés à chaud. H : 19 cm.
650

124
BACCARAT. Paire de girandoles à trois bras de lumière en cristal moulé et taillé. H : 45 cm. (Quelques accidents ou 
260

manques).

127
CHINE. Paire de vases en porcelaine de Canton à décor polychrome de papillons dans des réserves fleuries. Fin du
380

 XIXème siècle. H : 35 cm.

128
CHINE. Vase en grès à décor de personnages en relief. H: 53 cm. (Manques).
40

130
MOREAU Auguste. Vase à décor d'amours. Tirage d'édition ancienne en régule pâtiné. H : 20,5 cm.
90

131
"Portrait présumé de léon D... en 1836." Miniature sur ivoire de forme ovale signée Léopold. H : 7 cm x L : 5 cm.
300

132
LONGWY. Coupe vide poche émaillée à décor floral, signée en creux au dos. Larg : 18,3 cm.
40

133
*Gobelet en céramique polychrome signé sur la base "CAVALLAIO". Travail des années 50. H : 12 cm.
10

134
GIRARD C. (XIXème s). Deux bas-reliefs en marbre formant paire. L'un représente un portrait d'adolescent de profil 
180

signé sur la droite. D: 20,5 cm. L'autre un portrait de profil d'une jeune fille signé sur la gauche. D: 20 cm.

136
Vase en grès à effet de coulures polychromes signé sur la base et numéroté 08/A. H : 15 cm. Vers 1900
25

137
Emile GALLE. Nancy. Lapin en faience polychrome assis sur une base formant porte-bouquet, les yeux en verre. 
1 850

Signé Gallé et situé Nancy sur la base. (Manque un oeil, quelques petites égrenures). H: 35,3 cm.

139
Pendule portique en placage de bois clair et foncé. Epoque Restauration. H: 44 cm.
250

140
Paire de candélabres en métal argenté, les bases à décor d'enfants symbolisant l'Asie et l'Afrique. H: 42,5 cm. 
170

XIXème siècle.

141
Sabretache. XIXème siècle.
310

142
Pendule portique en bronze doré. Epoque Charles X. H: 43 cm.
850

143
Buste de Laetitia Bonaparte.Tirage en terre cuite signé Houdon et daté 1808. Fin du  XIXème siècle. H: 67 cm.
550

146
LEGRAS. Vase en verre multicouches à décor dégagé à l'acide et émaillé de voiliers sur un lac. Col modelé à chaud.
400

 H: 32,5 cm.

147
THABARD Adolphe-Martial (1831-1905). Le dresseur de rapace. Sujet en bronze à patine nuancée signé. H: 80,5 cm.
1 700

148
Pendule Tambour en bronze à patine brune et dorée à motif d' enfant tenant un tambour reposant sur un socle en 
1 800

marbre brèche à moulures de palmettes en bronze. Epoque Restauration. H: 30,5 cm.

150
Christ janséniste en os sculpté. Travail régional de la fin du  XVIIIème siècle. H: 32,5 cm.
70

151
Vase de fouille à décor de croisillons. H: 21 cm.
20

152
ALLIOT Louis (1877-1956). Nu assis. Terre cuite signée. H : 42 cm.
310

153
RIESENER (Dans le goût de). Paire de chenêts en bronze ciselé et doré à décor d'enfants drapés, assis, se 
2 100

chauffant. Ils reposent sur des socles rectangulaires à rangs de perles et à fond de grotesques. Beau modèle de 

style Louis XVI. XIXème siècle. H:29,5cm.

154
DONATELLO (D'après). Buste de Nicolo Da Uzano. Sujet en céramique à patine polychrome. H: 53 cm.
260

155
CHINE. Grand plat rond à bord contourné en émail cloisonné sur fond bleu, à décor polychrome de trois oiseaux et 
520

de bouquets de fleurs. Fin du XIXème siècle. D: 60 cm.

156,1
Lampe bouillotte en bois tourné, la monture en bronze patiné et doré. Les bouquets anciennement argentés. Abat-jour
1 050

 en tôle laqué. XIXème siècle. Electrifiée postérieurement. H: 80 cm.

157
Lanterne en verre ornée d'une monture en bronze ciselé et doré de style Rocaille. XIXème siècle. H: 23 cm.
180

158
*Cave à liqueur en placage de palissandre et marqueterie dans le goût de Boulle. Intérieur en cristal. (Manque un 
400

verre). H: 27 cm.

159
Lampe à pétrole ornée d'une monture en bronze patiné, doré et ciselé à décor de griffons et surmontée d'un abat-jour
240

 en tôle laquée noire à cabochons translucides, facetés de couleurs. Le réservoir repose sur un piètement tripode 

formé de pattes de lion terminées par des aigles. Pomme de pin au centre du socle. Fin du XIXème siècle. 

160
JAPON. SATSUMA (Attr à). Vase à long col en faience dorée et polychrome à décor d'un homme et de branchages 
250

fleuris. Fin du XIXème siècle. H: 54 cm.

161
CHINE. Bassin en porcelaine polychrome de Canton à décor floral. Fin du XIXème siècle. H: 17 cm.
80

162
PICAULT Emile-Louis (1833-1915). Buste d'homme, marqué Escholier XIVème siècle. Sujet en bronze patiné et doré. 
1 500

H: 62 cm.

163
Suite de quatre appliques à deux bras de lumière en bronze ciselé, patiné et doré à motif d'anges tenant des paniers 
4 700

garnis de fruits. XIXème siècle. H: 33 cm.
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164
Cave à liqueur en bois de placage de forme cubique comportant un intérieur amovible. Epoque Restauration. 
200

(Accidents). H: 27,5 cm.

165
Paire d'appliques à deux bras de lumière en bronze ciselé et doré. Style Louis XVI.
850

167
*DAUM. Grande coupe en verre teinté à décor de cercles concentriques signée et située Nancy à la pointe sur la 
100

base. D: 39 cm.

170
DELFT. Grand vase couvert en faience à décor en bleu sous couverte de fleurs et feuillages dans le goût chinois. 
200

H: 54 cm.

171
CHAPU Henri Michel Antoine (1833-1891). Jeanne d'Arc à Donrémy. Bronze signé. Fonte d'édition Barbedienne. H : 
2 200

67 cm.

174
Table de salon en marqueterie de croisillons ouvrant à un tiroir latéral et une tablette. Elle repose sur quatre pieds 
550

cambrés réunis par une tablette d'entretoise. Garniture de bronze ciselé et doré. Style Louis XV. Fin du XIXème 

siècle. H: 77 cm.

176
Petite table à plateau marqueté. Style Louis XV.
180

177
Table à ouvrage en placage de palissandre ouvrant à un abattant et un tiroir et reposant sur quatre pieds torsadés 
100

réunis par une entretoise. Accidents et petits manques. Epoque Restauration.

178
Horloge de parquet en bois naturel mouluré et sculpté de: panier, rosace et fleurs à montants cannelés et rudentés. 
170

Elle comprend un mouvement d'époque postérieure. H: 236 cm.

179
Table à écrire reposant sur des pieds fuselés, cannelés et rudentés, ouvrant à un tiroir en ceinture à motif de 
240

cannelures. Style Louis XVI. XIXème siècle. H: 68 cm x L: 54cm x P: 35 cm. (Quelques accidents).

180
Suite de quatre fauteuils en bois naturel à montants en crosse. Style Empire.
1 050

181
Paire de fauteuils en acajou et placage d'acajou reposant sur un piétement arqué à dés de raccordement sculptés de 
620

fleurettes. Les montants sculptés de fleurs de lotus stylisées. Style Empire. XIXème siècle.

182
Table de salon à décor de marqueterie dans le goût de Topino. Elle ouvre à un tiroir. Style Louis XVI. XIXème siècle.
480

41,5 x 67 x 65 cm. ( Accidents).

184
Glace en bois sculpté et doré à fronton ajouré d'une colombe. Style Louis XVI. H: 87 cm.
230

Fronton à décor d'un oiseau aux ailes déployées surmontées d'une guirlande de fleurs. Style Louis XVI. XIXème 

185
Commode en placage d'acajou ouvrant à trois tiroirs, les montants à décor d'égyptiennes. Dessus de marbre gris. 
900

Epoque Empire. XIXème siècle.(Accidents au placage). H: 81 cm x L: 98 cm x P: 47 cm.

186
Table ovale en bois naturel ouvrant à un tiroir et ornée de montants en lyre. Style Louis XVI. Fin du XIXème siècle. 
360

Début du XXème siècle. H: 70 cm.

187
Importante garniture de cheminée en bronze de style L XIV. Fin du XIXème siècle. H: 54 cm.
450

188
Commode en noyer mouluré reposant sur des pieds avant cambrés, ceinture découpée, montants arrondis à 
3 000

cartouche. Elle ouvre à trois tiroirs en facade galbée. Travail de la région lyonnaise du XVIIIe siècle. H:  x L  x P  .

189
MERCIER ET CHALEYSSIN (Attribué à). Paire de fauteuils en bois naturel à garniture de tissu jaune à poids.Epoque 
2 300

Art Déco. H: 70 cm x L: 77,2 cm x P: 79 cm.

190
Meuble vitrine en placage d'acajou, à façade et côtés galbés. Ornementation de bronze ciselé et doré. Style Louis 
450

XV.

191
Paire de fauteuils médaillon sans garniture en bois laqué vert d'eau, sculptés et moulurés de fleurs. Ils reposent sur 
1 500

des pieds fuselés, cannelés et rudentés. Estampillés DELAUNAY. Epoque Louis XVI. H: 87 cm x L: 58 cm x P: 48 

cm. (Accidents).

192
Canapé en bois mouluré relaqué à dossier droit reposant sur des pieds fuselés et cannelés, les pieds antérieurs 
100

rudentés. En partie d'époque Louis XVI. (Restauration). H: 93 cm x L: 183 cm x P: 73 cm.

193
Glace biseautée en bois et stuc doré à décor de feuillages et fleurs et surmontée d'un fronton orné d'une coquille. 
500

Fin du XIXème siècle. H: 145 cm.

194
Panetière en bois mouluré et sculpté.Travail Provençal. XVIIIème siècle. (Accidents, manques). H: 84 cm.
350

194,1
Secrétaire en acajou et placage d'acajou flammé dessus de marbre époque Empire H 142 LARG 95 P 45
750

195
Lustre corbeille à enfilage de perles et pendeloques piriformes, la monture en bronze doré et patiné. Style Louis XVI. 
320

XIXème siècle. H: 82 cm.

196
Guéridon rond en acajou et placage d'acajou. Dessus de marbre postérieur. Epoque Empire. D: 73 cm. (Accidents au
450

 placage).

197
Table en bois naturel ouvrant à deux tiroirs.Travail régional. Epoque Restauration. H: 70 cm x L: 54 cm x P: 47cm.
420

198
*NOGARET (Attribué à). Chaise à dossier violoné en cabriolet en bois mouluré et sculpté de fleurs. Elle repose sur 
600

quatre pieds cambrés. Epoque Louis XV. H: 89 cm x L: 53 cm.

199
Commode tombeau en bois mouluré reposant sur des pieds cambrés et ornée d'une ceinture découpée. En partie du 
1 750

 XVIIIe siècle. Dessus de marbre postérieur. (Accident à une poignée, restaurations). H: 98 cm x L: 134 cm x P: 69,5
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201
Glace à parecloses en bois et stuc doré à motifs de fleurs et feuillages de style régence. Epoque Napoléon III. H: 
2 400

175 cm x L: 104 cm.

202
*Commode en placage de bois de rose. Dessus de marbre gris. Style Régence. H: 81 cm x L: 114 cm x P: 56 cm.
800

203
Encoignure en placage de bois marqueté de fleurs et feuillages. Dessus de marbre brèche jaune. Epoque Louis XV. 
1 300

H: 89 cm x P: 38 cm.

204
Glace d'encadrement en bois et stuc dorés à décor de rangs de perles et feuilles d'eau. Style louis XVI. Début du 
500

XIXème siècle.( Accidents).

206
Table à jeu en placage de palissandre reposant sur des pieds cambrés. Style Louis XV. (Accidents).
140

208
Bureau plat en bois de placage sur bâti de chêne ouvrant à trois tiroirs en ceinture. Il repose sur des pieds cambrés. 
3 400

Ornementation de bronzes ciselés et dorés. Style Louis XV. XIXème siècle. H: 77 cm x L: 127 cm x P: 68 cm.

209
Armoire en noyer ouvrant à deux portes moulurées à ceinture découpée, reposant sur des pieds galbés. Fronton orné
1 050

 d'une coquille dans un entourage de rinceaux. Milieu du XVIIIème siècle. (Accidents).

210
Mobilier de salon comprenant une paire de chaises à dossier en forme de gerbes de blés et une paire de bergères en 
1 700

bois mouluré et laqué. Style Consulat. Travail du XIXème siècle.

211
Horloge de parquet, gaine en noyer et bois naturel mouluré et sculpté. Mouvement de type " cage en fer"; cadran 
800

émaillé signé CORNU et situé à Châlon sur Saône, surmonté d'un soleil en bronze ajouré. XIXème siècle. H: 246 cm.

212
Guéridon en acajou comportant un bouchon mobile formant tablette à jeu ou à écrire.Il repose sur un piétement en 
400

colonnes réunies par une entretoise. Style Empire. XIXème siècle.

213
Commode en bois naturel ouvrant à quatre tiroirs sur quatre rangs ornée de montants à colonne détachée. 
350

(Accidents). Epoque Empire. H: 92 cm x L: 130 cm x P: 57 cm.

214
Chevet en placage de bois et encadrement de filets. Style Louis XVI.  XIXème siècle.
140

215
Armoire en chêne finement sculpté et mouluré de roses en guirlandes et de rinceaux feuillagés. Travail d'Ile de 
2 500

France. Epoque Louis XV. H: 240 cm x L: 163 cm x P: 61 cm.

216
Banquette-lit de repos en placage de noyer formée d'éléments anciens. Style Empire. XIXème siècle.
300

217
Buffet ouvrant à deux portes et un tiroir en ceinture en placage d'acajou flammé; Dessus de marbre postérieur. 
100

Epoque restauration. (Accidents et manques). Sans clefs.

218
Buffet en acajou et placage d'acajou ouvrant à quatre portes et quatre tiroirs en ceinture. Ornementation de 
450

baguettes de laiton. Style Restauration. H: 97 cm x L: 191 cm x P: 49 cm.

219
Guéridon rond en acajou et placage d'acajou et moulure de bronze. Dessus de marbre gris évidé. Epoque Empire. 
1 100

(Accidents de placage).

220
Lustre à larges plaquettes de cristal taillées et partiellement teintées. Style Louis XV. (Accidents). H: 110 cm.
1 200

221
Suite de quatre chaises en bois naturel. Style Empire.
320

223
Banquette Empire. (Canapé d'époque Empire recoupé). H: 94 cm x L: 83 cm x P: 66 cm.
180

224
Buffet bas ouvrant à deux portes vitrées à façade mouvementée en placage de palissandre mouluré et sculpté. 
130

Epoque Louis-Philippe. H: 96 cm x L: 117 cm x P: 45 cm.

225
Paire de fauteuils club en bois naturel vers 1930
380

226
Bibliothèque-vitrine en acajou et placage d'acajou.
40

227
Table à multiples rallonges et buffet de salle à manger en bois de placage. Epoque 1920-1930.
1 500

229
Meuble-bibliothèque en acajou et placage d'acajou.
70

231,1
Mobilier de chambre à coucher comprenant quatre rideaux, un dessus de table, une chaise, un fauteuil et trois 
220

coussins.

232
MERCIER & CHALEYSSIN. (Attribué à). Cabinet de travail composé d’un bureau en bois de placage à doucine 
300

supérieure reposant sur une base à plinthe H: 77 cm et d'une vitrine-bibliothèque en placage de palissandre à doucine

 supérieure reposant sur une base à plinthe. H: 169 cm.

233
MERCIER & CHALEYSSIN. (Attribué à). Vitrine en bois de placage ouvrant en haut à une porte vitrée et deux 
230

vantaux en partie supérieure. H: 164 cm. Vers 1920.

234
MERCIER & CHALEYSSIN. (Attribué à). Paire de chaises à dossier à enroulement légèrement renversé en bois de 
50

placage. Epoque 1920.

235
*Table de salon de forme ovale en bois de placage en marqueterie dite "à la Reine ". Elle ouvre à deux tiroirs et 
720

repose sur des pieds cambrés réunis par une tablette d'entretoise. Ornementation de bronze ciselé et doré. Dessus 

de marbre à galerie ajourée. Style Transition des époques Louis XV-Louis XVI. H: 82 cm.

236
Fauteuil en noyer et placage de noyer à dossier légèrement cintré et reposant sur des pieds sabres. Epoque Empire. 
260

(Accidents).
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237
Armoire en noyer mouluré à  fronton ornée de montants cannelés reposant sur des pieds cambrés se terminant en 
1 500

volutes. La ceinture ajourée est ornée d'une coquille. Fin du XVIIIème siècle. H: 230 cm x L:153 cm x P:69 cm.

241
Glace rectangulaire en bois et stuc doré sculpté de fleurs et de palmettes aux écoinçons. Epoque Restauration. 88 
140

cm x 64 cm.

242
*Lustre à plaquettes et sabres en cristaux taillés. Style Louis XV. H: 114 cm.
1 900

243
Rafraîchissoir en bois naturel à double tablette et à double compartiment. (Dessus de marbre gris accidenté). H: 76 
720

cm x L: 44,5 cm x P: 44,5 cm. Epoque Restauration. (Accidents).

244
*Lustre à pendeloques et guirlandes à monture en métal doré. H: 72 cm.
160

245
Large fauteuil en bois naturel à dossier à bandeaux découpés et ceintrés. Garniture en cuir (anciennement paillé). H: 
40

87 cm x L: 64 cm.

246
Commode en bois de placage ouvrant à deux tiroirs en façade ceintrée, reposant sur des pieds galbés. Dessus de 
450

marbre. Style Louis XV.  XIXème siècle.

247
Console en acajou et placage d'acajou ouvrant à 1 tiroir en ceinture. Montants antérieurs terminés par  des pieds 
850

griffes sur une base échancrée. Dessus de marbre gris Ste Anne. Garniture de bronze ciselé et doré. Style Empire. 

XIXème siècle. H: 76 cm x L: 72 cm x P: 37 cm. (Accidents de placage).

248
Lustre en verre de murano ou de Venise translucide à coupelles circulaires. Epoque 1920.
180

249
Bureau plat en acajou et placage d'acajou flammé ouvrant à trois tiroirs en ceinture et une tirette latérale et reposant 
600

sur quatre pieds tournés. Epoque Louis-Philippe. Plateau à dessus en cuir postérieur.

251
Table à jeu en bois de  placage marqueté de filets d'encadrement à
380

plateau mobile. Style Louis XVI. Fin du XIXème siècle.

H: 75 cm x L: 85 cm x P: 41 cm.

252
Lustre à coupes creuses facetées en cristal translucide et satiné. Travail français vers 1920. (Petit accident à la 
140

base de la tige).

255
Fauteuil de forme cabriolet à dossier médaillon reposant sur des pieds fuselés et cannelés. Fin de l' époque Louis 
350

XVI. H: 85 cm.

256
Lanterne en laiton et verre gravé d'une étoile. H: 25 cm.
50

257
Paire de fauteuils en acajou et placage d'acajou. Accotoirs et montants d'accotoirs en crosse renversée. Style 
620

Restauration. (Accidents au placage et accident à un pied).

258
Berceau en fer forgé laqué blanc et sa nacelle.
30

259
Vitrine murale en bois naturel. XIXème siècle. H: 42 cm.
90

260
PAKISTAN. Tapis à fond bleu nuit et bordure beige. Long: 215 cm x Larg: 139 cm.
50

261
IRAN. Deux petits tapis.
40

262
IRAN. Deux petits tapis (usés).
80

263
IRAN. Petit tapis à fond rouge.
30

264
CAUCASE. Tapis galerie à fond bleu nuit. (usé). Long: 302 cm x Larg: 77 cm.
10

265
CAUCASE. Trois petits tapis.
30

266
SENNEH. Tapis. Long: 90 cm x Larg: 64 cm.
70

267
PAKISTAN. Tapis à fond gris et médaillons bleus. Long: 178 cm x Larg: 125 cm.
20

268
CHIRVAN. Tapis à fond rouge. Long: 157 cm x Larg: 112 cm.
50

270
AFRIQUE DU NORD. Tapis à fond beige. Long: 352 cm x Larg: 248 cm.
30

270,1
MANDAROUX Jean (XX ème siècle). Tapisserie d'Aubusson signée en bas à gauche et datée (19)53. H: 145 cm x L: 
600

227 cm.

270,2
Paire de rideaux en soie.
60

272
IRAN. Tapis à fond beige et médaillon bleu. (Très usé). Long: 181 cm x Larg: 140 cm.
10

273
IRAN. Tapis à fond rouge. Long: 300 x Larg: 208 cm.
150

274
 KECHAN. Tapis en laine et soie. Long: 98 cm x Larg: 69 cm.
70

275
*IRAN. Tapis à décor d'animaux et de chasseurs. Long: 292 cm x Larg: 195 cm.
140

278
IRAN. Tapis à fond de jardins. Long: 150 cm x Larg: 105 cm.
120
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280
IRAN. Tapis à fond rose. Long: 90 cm x Larg: 68 cm.
40

281
IRAN. Tapis à fond bleu. Long: 306 cm x Larg: 205 cm.
50

282
JOSEGAN. Tapis à fond bleu et médaillons rouges. (Usé). Long: 210 cm x Larg: 130 cm.
60

283
IRAN. Tapis à fond rouge et bordure bleue. (Usé). Long: 193 cm x larg: 131 cm.
30

285
Grand tapis à fond rouge et bordure bleue. Long: 396 cm x Larg: 300 cm environ.
620

286
GHOUM. Tapis à motif de jardins dans un mirhab. Long: 201 cm x Larg: 139 cm.
150

288
SAROUK. Tapis à motif d'un vase fleuri. Long: 77 cm x Larg: 62 cm.
50

289
IRAN. Tapis-galerie. Long: 189 cm x Larg: 84 cm.
80

291
IRAN. Tapis à motif de jardins stylisés. Long: 222 cm x Larg: 134 cm.
50

Page 8 sur 8
